23.

1272, Die von Westerberg *) verkaufen dem
Kl. Germerode die Hilfte von Germerode u. Elkenhain **),

In nomine domini amen. Nos Hermannus Vater Scul-
thetus . Gundramus . Johannes Monetarius . Gerhardus
Pistor . Albertus Wiebel . Ywan . Henricus filius Gude .
Hartradus . Cunradus dictus Tredebere . Heiuricus Valsch .
Heinricus de Erfordia . Heinricus Pfeferkorn . Herman
pithe Scabini, Rulandus Rembote dictus Trunkenbolt, Her-
. mannus et Heinricus fratres dicti Lereknape . Thidericus
institor , Sifridus Bry . Heinricus filius Alheidis laici cives
de Aldendorf, presentibus protestamur nos vidisse et audisse
quod Hermannus et Reinhardus de Westerberg fratres
laici . . domino Johanni proposito et conventui sanctimo-
nidlium de Germarode, medietatem villarum harum . Ger-
marode et Elkenhagen cum silvis, pratis, pascuis, molen-
dinis, piscacionibus, agris cultis et incultis, et aliis per-
tinenciis earundem pure vendiderunt et tradiderunt . Huic
contractui interfuerunt personaliter Dominus Reinetho de
Aldendorf, dominus Thiedericus de Waldesa et dominus
Friedericus de Erershusen . Ecclesiarum rectores, pres-
byteri . frater Thiedericus de Waldoluerode . Ambrosius
de Hunoldeshusen, Heinricus de Wildungen, Ludewicus de
Duringenberg et ali quamplures nobiscum . In horum

*) An dieses erloschene Geschlecht erinnert die Westerburg
bei Soden, — **) Wiistung zwischen Germerode u, dem Mdnchhofe.
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evidenciam presens scriptum sigillo nostre civitatis pro-
curavimus communiri . Actum in Aldendorf quarta feria
ante diem beati Johannis baptiste . Anno dom. millesimo

CC.LXXIL . :

(An der Urkunde hiingt das grosse, alte, stattliche Stadtsecret
mit 7 Thirmen und der Legende in Uncialen: Sigillum burgensium
in Aldendorf.)

24.
1272. Die Trott bewilligen eine Schenkung de
von Waldolverode*) ans Kloster Germerode. -

In nomine domini amen . Nos Hermannus Trotto et
filius noster Hermannus notum esse cupimus .. quod nos
mansum unum in villa honede situm, cujus proprietatem
Theodericus de Woldolverot nunc conversus in Germarrot,
et filius suus Theodericus cum esse eorum quondam nobis
dederant, et in feodo receperant rursus a nobis, dedimus
ecclesie Beate Marie virginis in Germarrot, temporibus
domini propositi Johannis, cum consensu heredum nostrorum,
jure proprietatis perpetuo possidendum . Pro qua nostra
donacione prefatus Theodericus junior curiam in civitate
Esscenewege, unum ferfonem annua pensione solventem,
et mansum unum in villa vranquardeshusen situm, et dimi-
diam marcam argenti, in commutalionem nobis dedit, et
in feodo a nobis recepit. Testes hujus facti sunt, Johannes
propositus antedictus, Theodericus plebanus in Boimeneburc,
Heinricis de Junen clericus, Bodo senior de Boimenebure,
Gerhardus de Wassenhusen*#) milites, Herinannus gener
prefati Trottonis, Theodericus de Wolderot, conversus et
suus filius antedictus . ut autem hec . . collatio rite et
racionabiliter facta et absque omni contradictione, firma
et inconwolsa perpetuis perservet temporibus hoc scriptum
. . nostro, Concastellanorum nostrorum et domini Bodonis
senioris de Boimeneburc presens dicti, sigillis potuimus
roborari. Datum et actum Boimeneburc . Anno dom. M.
CC.LXXII in vigilia Mathei apostoli.

(Die schonen grossen herzformigen Siegel Hermamn Trott's,

Bodo’s von Boyneburg und der Boyneburger Burgmannschaft bingen
an der Urkunde,) .

*) Welferode s. S, 11. —- **) Wiistung zwischen Niddawitz-
hausen und Reichensachsen.
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25.

1278 VIL Kal. Septembris. Landgraf Heinrich,
Dominus Hassye, bekennt, dass die Brider Hermann
und Reinhard von Westerberg die Halfte der Dirfer
Germerode und Elkenhagen dem Kloster Germerode
verkauft haben.

(S. Nr. 23. An der Urkunde hiingt das grosse Landgrifliche
Reitersiegel.)

26.

1273. Hermann Trott schenkt dem Kloster Ger-
merode Giiter zu Oetmannshausen und Hoheneiche.

Hermannus dictus Troito Miles et Jutta "contectalis
ejusdem .. notum esse cupimus .. quod nos de consensu,
annuentibus dilectis pueris nostris videlicet Hermanno filio
nostro, Gerdrude et Jutta filiabus nostris, Hermanno et
Volperto generis nostris et pueris ipsorum, domino Bodone
de Bomneburg milite, Bodone filio ipsius et omnibus nostris
heredibus . . Conventui ancillarum Christi, Monasterii de
Germarrod bona nostra in Otwinshusen videlicet duos

"mansos et dimidium cum quibusdam agris adjacentibus

pascuis et pratis, piscariis et aquis, nemoribus et rubetis
et aliis suis pertinenciis que actenus jure proprietatis
possedimus, . . in Hoineich duos mansus quorum unum
jure proprietatis reliquum vero hereditario jure possedimus
eciam cum suis pertineneiis contulimus absolate et resig-
navimus . . sigillis domini Heinrici Archipresbiteri de
Roinriet*¥) et domini Bodonis de Bomneburg militis . .
Testes: dominus Johannes- propositus, Luckardis priorissa
et totus conventus in Germarrode, dominus Heinricus de
Suntra, Ditmar de Hasela, Volpertus de Berndeburg, et
Wideroldus de Sibrachtishusen #*) plebani, dominus Bodo
de Bomneburg miles et Bodo filius ipsius, Gotfridus ante
valvam, Conradus et Hermannys fratres et omnes castrenses
de Bomneburg, et multi alii fide digni. .. Germarrod . M.
CC.LXXIII in die dominica infra beatorum Petri et Pauli.

(Das grosse Siegel Bodo’s v. B, hingt an der Urkunde, das
des Erzpriesters von Rohrda fehlt,)

*) Réhrda. — **) Seifertshausen,
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. 27‘ ) .
1278. Bodo von Boyneburg schenkt dem Kloster
Germerode Giter zu Octmannshausen und Hasel.
Heinricus dei gracia Hersveld. Ecclesie abbas Recog-
noscimus . . quod Botho miles de Bomeneburg pie me-
morie frater noster, .. de nostro et Gerdrudis uxoris sue
nec non heredum suorum integra voluntate unanimi et
consensu in extremis positus ultima voluntate omnia bona,
que in villa Otwinshusen jure proprietatis ac dominii in
mansis, curhbus, piscariis, molendinis, areis, pratis, pascuis,
nemoribus, agris cultis et incultis et aliis juribus quibus-
cunque que in ipsa villa habuit . . Monasterio et Con-
ventui Sanctimonialium in Germarode . . pro anime sue
remedio et ut sue deposicionis anniversarium in dicto
‘monasterio annis singulis celebretur, donavit, contulit et
legavit cum uno nemore quod Eichholz nuncupatur. C.
Tradidit quoque monasterio supradicto omne jus quod in
villa Hasela habuit cum locacionibus bonorum ville ejusdem
tam in_nemoribus quam in rure. Testes sunt Botho miles
senior de Bomeneburg et Botho filius ejus, Heymeradus
miles de Brandenvels et Conradus frater suus, Gothéfridus
advocatus ante valvam, Conradus Storlo et frater ejus et
Ludewicus Rephoin' . Ceterum Recognoscimus quod Botho
miles senior de Bomeneburg una cum filio suo Bothone
donavit tempore exequiarum Bothonis fratris nostri supradicti
monasterio memorato omne jus quod habebat in villa Hasela
tam in nemoribus quam in rure cum locacionibus bonorum
ibidem perpetuo possidendum. Eo duntaxat excepto quod
homines dicte ville Hasela Comitie in Rende facient
jura ex antiquo debita et consueta. Datum anno dom.
M .CC.LXXYV . VII. Kal. Augusti: Hujus donacionis testes
sunt Nobilis vir Burchardus comes de Bilsteyn, Gerhardus
miles de Wasenhusen, Bertholdus miles et Heinricus dicti
Eselcoph, Ditmarus de Virebach aliique plures fide digni.

28.

1278 in die sancti Nicolai, Heinricus de Guthern *)
bekennt, dass er unam arcam sitam in Welspeche **)
dem Kloster in Germarerode fir 2 Mark Silbers ver-
kauft habe.

*) d. i, Gottern, — **) Welsbach im Kreise Langensalza,
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Testes: Reinhardus de tempore, Hartmannus frumoldi,
Gundoldus, Christanus, Godefridus.

29.

1276 Kal. Jul in choro friczlariensis ecclesie. —
Zehnten zu Siegershausen*®) betreffend.

In dieser Urkunde bekennt Gotscalcus vicepropositus
friczlariensis, dass zwischen dem Propst Johannes von
Germerode und dessen Convent auf einer und Johannes
presbyter und rector ecclesie de Vortriede **) auf- der
anderen Seite von dem nobilis vir dominus Widekind de
novo castro Heyligenstadensis propositus, Guntherus cantor
und dom. Gothefridus de Wehere, friczlariensis ecclesie
canonici, geurtheilt sei, dass das Kloster Germerode dem
Pfarrer Johannes und seiner Kirche in Vortried von agris
sitis in Sigershusen keinen Zehnten, wohl aber die her-
kommliche Abgabe der maniplorum seu garbonum ent-
richten solle . . Huic decisioni interfuerunt Hemeradus
canon, friczlar., Hermannus Rector ecclesie de Wichmannes-
husen, Fridericus de Bischeffeshusen presbyter et alii.

30.
1277. Graf Ludolf von Bilstein schenkt dem
Kloster Germerode den dritien Theil des Patronatrechits
an der Kirche su Frankershausen.

Nos Comes Lutolfus dictus de Bilstein recognos-
cimus . ., , quod bona deliberacione et ex maturo dis-
cretorum consilio terciam partem patronatus ecclesie in
vrancwardeshusen que nos ex jure hereditario contingit,
contulimus Ecclesie in Germarode pure propter deum ac
in subsidium nostre anime salutare perpetue possidendam,
Hujus rei tesles sunt Bertoldus plebanus in abterod, Her-
mannus plebanus in vrancwardeshusen, Heinricus de Hu-
noldeshusen sacerdos, Hermannus sacerdos, Sifridus Gold-
akker miles et filius suus Albertus, Conradus de Netere,
Theodericus de Waldolverot, Gotefridus Ulin et omnes cives
de Germarode, . . Sigilli nostri munimine. . ." Acta sunt

hec X Kal. Junii anno dom. M.CC.LXX. septlmo
(Angehiingt_ist das grosse herzformige Siegel Ludolfs: 8 Beile.)

*) Ausgegangenes Dort zwischen Lichtenau und Walburg, s
Landan, Wistungen S. 70. — *¥%) Auagegangenec Dorf bei Lich-
tenau, s, Landau |. ¢. S. 1.

2
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31.

I12?77. Grof Ludolf von Bilstein bestitigt die
Gerechtsame und Besitzungen des Klosters Germerode.

Nos Ludolfus comes in Bilsten recognoscimus per
presentes pio moti affectu ac divine remuneracionis intuitu,
Ecclesie sancte Marie virginis in Germyrod gque ordini
premonstratensium ac regule sancti Augustini subjecta est
et annexa privilegia ac liberlates apud genitoribus nostris
indulta ac datas ecclesie jam dicte confirmando approbamus
nec non propter scruplum malorum hominum elutandum
presentibus damus liberam facultatem preposito dicte Ec-
clesie in Germyrod et successoribus ejus ut progenitores
nostri dederunt sepedicte ecclesie pro sua voluntate seu
utilitate eligendi tutorem ac prolocutorem tam ecclesie quam
omnium bonorum ejusdem . . ahsque nostra reclamacione
et heredum nostrorum quorumcunque. Insuper declaramus
prout accepimus quod « jurisdictiones in villis subnotatis
plenas et liberas dicta ecclesia habere et possidere et cum
capitali judicio debet cum omnibus juribus que attenus
habuit in eisdem tam curlibus quam villis videlicet in
Kammerbach arnolffeterod #) liperterod **) Renhartz-
husen ###) Sygeharthusen ) Wolharterod +4) Bernharz-
dorf +4-}) Rudolfizhusen #+) ac aliis libertatibus et juribus
item prime donacionis in nemoribus silvis agris cultis
et incultis pratis pascuis agrorum decursibns cum nostro
favore et benevolo consensu nostro nostrorum heredum
ac successorum quorumcungue libere possidere debet et
frui ea liberlate ut usa est Renunciantes pro nobis et
nostris heredibus omnibus juribus que nobis seu nostris
heredibus competere possent . . testes hujus nostre appro-
bacionis donacionis et renunciacionis sunt Bertoldus ple-
banus in apterod . hermannus plebanus in vrincwardeshusen .
Henricus de Hunoldeshusen sacerdos . Hermnannus sacerdos
. Sifridus goldaceir miles et filius suus albertus Conradus
de nethere theodericus de Waldeluorot godefridus Ulin et
omnes quam plures de civibus in aldindorf . . anno dom.
M.CC.LXXVIL IHI non. Aprilis.

*) Orpherode. — **) Wiistung Liprechterode bei Kammerbach. —
***) Wistung Rengershansen bei Witzenhausen. — 1) Wisstung
Siegershausen bei Lichtenau. — {1) Walfterode. — 1i1) Berns-
dorf. — *%) Wistung zwischen Waldkappel und Bischhausen.
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32,

1280. Die Grafen Burkard und Ludolf von Bil-
stein ‘resigniren dem Abt von Fulda 6 Hufen zu Nieder-
hone, die das Kloster Germerode erhdilt. .

Venerabili domino suo Voldensis Ecclesie domino
Abbati; Burkardus comes dictus de Bilstein et Lutolfus
patruelus (sic) ejusdem, debitum . . Bona sex mansos videlicet
sitos apud Honde inferiorem villam quos a vobis et vestra
Ecclesia Voldensi tenuimus in feodo . . heredibus nostris
consentientibus in hac parle vobis resignamus libere in
his scriptis, nobis nullum jus usurpando deinceps in eisdem,
Datum anno dom. M.CC.LXXX. XI Kal. Augusti.

Vergleiche Nr, 34.

33.

1283. Graf Ludolf von Bilstein iibergiebt dem
Kloster Germerode Giter zu Niederhone, Hilgershausen,
Reingozhausen und Rossbach.

In nomine domini amen. Nos Ludolfus de Bylsten
Comes . quod prejudicialis nimis existeret societas inter
nos . prepositum . et conventum Monasterii in germarod
contracta exstitit et condicta . divine reverencie intuitu .
et per formam composicionis. per arbitrores (sic) . dominum
Heynricum de Hansten . Dythmarum de Virbach . Milites .

‘per Waltherum de Hunoldeshusen . et Symonem de Nethere

laycos . Magistro Rudolfo rectore  Ecclesie de Esschene-
wege . et domino Wernero de Besse milite . advecato
ibidem . ad concordandum prefatos arbitrores . si dissen-
tirent . assumptis . editam et conceptam . renunciavimas
omni actioni seu questioni . que nobis quoque modo seu
de facto seu de jure . occasione predicte familiaritatis
competere videbatur . Ita . quod de rebus sive de per-
sonis ipsius Monasterii nullum nobis jus . de cetero vin-
dicabimus . nisi . quod vicissitudine favoris mutuo repen-
dere possumus. .. Expressé quoque renuntiavimus quatuor
agris in inferiori villa honde . Hildegershusen manso et
dimidio . Reyngothusen *) allodio . et bonis in Rospach .
ab omni onere . quod nobis venditavimus in bonis locorum
predictorum . prepositum et Monasterium memoratos . et

*) Rengershausen, auch Reinhardshausen, Wiistung oberhalb
Witzenhausen, an der Gelster, s, Landau, Wistungen S, 293.

Q
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‘colonos sive pensionarios eorundem . liberaliter absol-

ventes . Ad observationem nichilominus omnium predic-
torum nos arbitroribus manualis datione fidei obligauntes .
Testes sunt . Magister Guntherus Cantor ecclesie Fryts-
lariensis . dominus Johannes de Spangenherg plebanus .
dominus Gerhardus de Wassenhusen miles . Erkenbertus
de Owa . Heinricus dictus asininum capud . Hermannus
de Nethere . Hermannus Sperysen , Engelbertus . Har-
pertus . Heynricus de Oldendorph et alii quam plures: fide
digni . In hujus vero testimonii . renunciationis . cessionis
et obligationis nostre presens scriptum . nostro . Magistri
Rudolfi . Werneri de Besse . Heynrici de Hansten pre-
fatorum sigillis roboratum dedimus preposilo et conventui
sepedictis . Actum et datum Esschenewege in crastino
beate Gerdrudis . Anno dom. Millesimo . ducentesimo .
octogesimo tercio.

(Angehingt sind die grossen herzformigen Siegel des Gralen
Ludolf, Werners von Besse und Heinrichs von Hanstein )

_ 34.
1284. Der Abt von Fulda approprizirt dem Kloster
Germerode 6 Hufen zu Niederhone.

Nos Berthous dei gracia fuldensis Ecclesie Abbas,
Marguardus Decanus, Totusque conventus ibidem Recog-
noscimus .. quod sex mansos sitos in Honde cum omnibus

suis compertinenciis ac juribus quos nobiles viri Comites:

de Bilstein ab Ecclesia fuldensi in feodo habuerunmt . .
Ecclesie in Germarrode appropriavimus tali modo quod
singulis annis in perpetuum sex talenta cere in Nativitate
beate Marie ad Cameram domini Abbatis census nomine
omni relegato obstaculo finaliter persolvantur ab eisdem.
Hujus rei testes sunt Albertus propositus Montis sancte
Marie, Berthous propositus sancti Johannis, Conradus de
Cygenhayn, Capellanus, Berthous de Libesberg, Rabmoldus,
Gerlacus” coquinarius, Heinricus unico Milites et alii plures
fide digni, Acta sunt hec anno dom. M.CC.LXXXIII in
vigilia apostolorum Petri et Pauli. 4. Kal. Julii.

- 350
1284, Die Grafen von Bilstein schenken dem
Kloster Germerode ein Gut in Albungen.

Nos Borchardus, Otto et Ludolfus Comites dicti de
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Bylsten . Recognoscimus, per presentes fideliter protestando .
quod libero de consensu propositi Ottonis Aptherod, Hel-
boldi et Alberti Comitum ac aliorum heredum nostrorum
spontanea voluntate donavimus bona domini Sychmari militis,
dicti de Virbach, que a nobis in feodo tenuit, in agris,
areis et in aliis attinenciis quibuscunque, in Albungen sita,
Ecclesie seu conventui duminarum in Germarod, ad per-
petuam proprietatem, libere possidendo, ad cujus robor
validius, ipsi ecclesie in Germarod, hanc paginam nostris
sigillis dedimus communitam. Datum V Kal. Novembr, anno
dom. milles. CC.LXXX . quarto.

36.
128S8. Harirad von Reichenbach schenkt dem
Kloster Germerode Giter in Paskenrode *) u. Hasselbach.

In‘die beati marci evangeliste. Ego Wernherus dictus
de. Richenbach . . recognosco, quod Hartradus de Richen-
bach cum consensu mee voluntatis bona sua . . in pasken-
rade et in Hasselbach sita, contulit ecclesie in Germerode
cum filia sua Hedewige, perpetuo possidenda. . . Sigillo
Wernheri militis de Besse, qui testis hujus donacionis est,

corroboratum,
(Das anhdngende herzformige Siegel Werners von Besse —
3 Querbalken — hat die Umschrifi: S. Wernsheri de Velsberg.)

3.
1289. Hermann von Eiterhagen schenkt dem Kloster
Germerode seine Giter zu Siegershausen.

Nos Hermannus dictus comes de Eyterhayn, Rupertus
saeerdos et Siffridus, ceteriqne pueri mei in hiis scriptis
publice protestamur, quod de omni jure quod habere cog-
noscebamur in bonis Segehartheshusen sitis, quod nostrum
pheodum appellabatur silvestrum abrenunciavimus propter
deum, quicquid vero juris in bonis supra dictis habere
videbamur domino preposito sanctimonalium in Germarode
et eidem fabrice admisimus perpetuo optinendum . Hujus
rei testes sunt dominus de Virbach ordinis theutonice domus,
Conradus de retrode et Henricus filius suus et alii quam-
plures fide digni . In hujus rei testimonium presentem

*) Wistung im ehemaligen Gerichte Harmuthsachsen.
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litteram sigillo burgensium nove civitatis Lichtenowe fecimus
communiri, Datum et actum in die annunciacionis beate
virginis annoe dom. M.CC.LXXXVIIL

(An der Urkunde hiingt das grosse runde.Siegel — 3 auf-
steigende Thirme. — der eben gegrindeten Stadt Lichtenau, die
zuerst Walburg mag geheissen haben, weil das Siegel die Umschrift
hat; Sigillum civitatis de Walberc. S. Landau, Hessengau S. 102.)

38.
1290 in crastino Epiphanie. Die von Netra und
Westerberg verzichten auf Giter zu Gunsten des Klosters
Germerode.

Nos Consules Civitatis Eschenewege publice recog-
noscimus . ., quod Symon et Hermannus fratres de Netere
et Reynhardus de Westerbere cum suis heredibus, actioni
et impeticioni quam habere possent . in bona et hereditatem
bonorum, que mater predicti reynhardi claustro Germarrod
in salutis anime sue remedium dedit . ., renunciaverunt
coram nobis, cujus testes sunt . dominus Heynricus de
Tunzebach . Ebberhardus de domo Lapidea . Heinricus de
Aldendorf . Heynricus Ertmari . Otto . Petrus . Wilhelmus .
pistor . Walchunus . Hermannus calcariator . Albertus
ante montem . et Hermannus Sperysen.

39.
129 1. Abt Heinrich von Hersfeld ersucht die thirin—
gischen Landfriedenserhalter, das Kloster Germerode in
seinen Besitzungen zu Oetmannshausen wu schiitzen.

Henricus dei gracia Hersveldensis ecclesie Abbas Nobi-
libus viris de Hohenstein et de Bychelingin Comitibus,
Ceterisque conservatoribus generalis pacis per Thuringiam
constitutis salutem cum plenitudine omnis boni. Recog-
noscimus veritatis testimonium prohibentes, quod dilectus
pater noster Boto- de Boumneburg bone memorie dudum
defunctus dimidietatem ville Otwineshusen cum omnibus
suis pertinenciis et proventibus quocunque nomine cen-
seantur, ad ipsum ex antiquissimis temporibus a suis pro-
genitoribus proprietatis titulo legitime devolutam monasterio
sanctimonalium in Germarrode tradidit et legavit propter
divinam remuneracionem’ et in anime sue remedium et
salutem, quare vestre nobilitatis rogamus attencius equitatem
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quatenus propler deum et juslicie intuitu, Advocatum de
Boumneburg dictum de Trebere diligenti jubeatis cum
effectu, quatenus, prefatum monasterium in dicte ville di-
midietate ipsi monasterio tradita, tam legitime et donata
impedire non persumat(!) Datum Hersveld anno dom. M,
CC.LXCI XI Kal. Septembris.

(Das runde Siegel des Abts héingt an,)

40.

1297. VI Kal. Maji. Hersfeld. Reinhard und
Heinrich, Advocaten von Sontra, resigniren der Aebtissin
zu Eschwege 2 Mansen zu Hornel*),

Venerande patrone domine sue .. Abbatisse Eschene-
wegensi, Reinhardus Advocatus de Sunthra et Heinricus
frater ‘ejus, dicti ante valvam **) paratam semper ad omnia
ejus obsequia voluntatem . Bona nostra sita in terminis

- ville Harnayl scilicet duos mansus. quos a vobis et a vestra

ecclesia habemus titulo justi feudi, acceptata debita com-
pensacione 4 Johanne de Eschenewege, quam idem Johannes
nobis favere permisit de bonis suis sitis prope Eschen-
wege, ad instanciam ipsius Johannis vobis, per presentes
nostras literas libere resignamus, que bona eciam ipse
Johannes a vobis habuit titulo feodali. In cujus rei cer-
titudinem presentes damus literas, sigillo mei Reinhardi
predicti firmiter roboratas. . . Presentibus domino Conrado
de Appenveld plebanus Hersfeldens. Th. scriptore, Her-
manno de lwa clerico, Ludewico de Sulza, Reinoldo de
plano, Helwico frisone, Th. dicto Schacz, Sifrido de Cap-
pele, et aliis, — ‘

(adhaeret sig. Reinhardi, gross, herzférmig, der boynebur-
gische quadrirte Wappenschild.)

41.

1297 VI.Kal. Jul. Graf Otto von Bilstein schenkt dem
Kloster Germerode das Patronatrecht zu Frankershausen.

Nos Otto dei gracia Comes de Bilstein recognoscimus

*) Laut einer Urkunde des Eschweger Cyriaxstifts von 1297, 111,
nonas Augusti approprizirt die Aebtissin zu Eschwege diese 2
Hufen dem Kloster Germerode. — ¥*¥) dirfte zu beziehen sein
auf die Dingstitte vor dem Oberthor zu Sontra.
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* . quod de consensu domini Burchardi Canonici ecclesie
sancte Marie in Halberstad fratris nostri jus patronatus
ecclesie in vrancwardeshusen Ecclesie -sanctimonalium in
Germerrode pro salute animarum parentum nostrorum
nostraque dedimus. Testes: Henricus de Drivordia . Fri-
dericus filius suus . Jobhannes de Eschenewege, Johannes
de Albungen, Bertoldus Caput asini, Henricus frater suus,
Conradus luge et quidem dictus sigellator . Dile sororius
suus et Eckehardus de Waldolverode et plures. .. Datum
anno dom. milles. CC . XC.VII. VI, Kal. Julii
(adhaeret sigill, Ottonis: 3 Beile. s. Nr. 30.)

42.
. 1297 in die Johannis. Heidenreich von Var
giebt dem Kloster Germerode 1'/, Mark Giilte su Kirch—
heilingen,

Nos Heydenricus de Varila et Ermengargis uxor sua -
_recognoscimus .. quod dedimus .. proposito et Conventai
. . in Germarode, Magunt. dyoeces. prepositure Heylinge-
stad marcam et dimidiam annuos redditus usualis argenti
quod Molhus. datur . . in bonis nostris propriis in Keyr-
heylingen videlicet in manso et dimidio . . ad emendacionem
prebendarum suarum ac filie nostre incluse cum eisdem . .
reemendas com 15 marcis. . . Testes Conradus plebanus
in Keyrchelingen, Th. viceplehanus in: Welsbeyche, Cri-
stanus Scorbrant, Ditmarus de Varila.

(adhaeret sig. Heydenrici.)

43.

1300. Graf Burchard von Bilstein genehmigt die
Schenkung des Patronatrechts zu Frankershausen ans
Kloster Germerode.

Venerabilibus in Christo . . preposito ac Conventui
in Germerade Borchardus de Bilstein prepositus in Abbe-
derode — recognoscimus quod donacionem quam frater
noster Otto ac heredes nostri alii fecerint in Ecclesia fran-
querdeshusen . ratam habemus in nomine domini. In cujus
rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appo-
nendum, Datum Halberstad anno dom. M.CCC. in vigilia
palmarum.
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(adhaer. sigillum Burchardi canonici Halberst, et propos. in
Abterode — ein ovales geistliches Siegel mit dem bilsteinischen

Grafenwappen, cf. Nr.

4.

1300 in die Galli. Vermdchiniss des Giinther
Tutelin von Creuzburg an’s Kloster Germerode.

Nos Heynricus propositus . Jutta de Hunoldeshusen
priorissa totusque conventus in Germarrode ordinis sancti
Augustini profitemur . . quod 20 solidos denariorum yse-
nachensis monete Gunthero tutelini militi de Cruceborg et
Cunegundi uxori sue pro 5 marcis argenti usualis in Cruce-
borg vendidimus a nostris censualibus *#), . . Testes Hen-"
ricus propositus . sanctimonalium in Cruceborg, Hermannus
sacerdos de Cruceborg, Gyselherus de Tullestete advocatus
ibidem, Hermannus de Netere, Willoys civis in Cruceb.
et alii. , A

(adhaeret sig. propositi Henrici in Cruceborg, Auf der Riick-

seite der Urkunde steht: super cemsum in yffede cruceborg et
hessenouwe. Hessenau, Witstung bei Ifta.)

45.

1308. Das Stift Fulda bestitigt die Schenkung
Heinrichs von Bilstein von 4 Mansen zu Oberhone ans
Kloster Germerode.

Nos H. dei gracia Abbas, Marguardus Decanus, totusque
conventus fuldensis ecclesie Recognoscimus . . quod cum
nobilis vir Henricus de Bilstein zelo devocionis accensus
priorisse et conventui Monasterii sanctimonialium in Ger-
merode quatuor mansos sive hubas sitos in terminis ville
Oberhonde quos a nobis tenuit in feudum et . . ibidem
suum erat allodium sub infrascriptis modis et conditionibus
in anime sue remedium contulisset et tradidisset, videlicet
quod priorissa et Conventus predicte suis sumptibus et
expensis, quendam teneant perpetuis temporibus sacerdotem
qui in quodam altari dedicando in honorem omnium An-
gelorum, beati Thome apostoli et omnium apostolorum in.
dicto suo monasterio missam celebret omni die, quod quidem
altare in festivitatibus beati Michahelis, beati Thome apo-

*) Soll nach deren Tode an’s Kloster Germerode zuriickfallen.
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stoli et divisionis “Apostolorum venerari debet specialiter
in divinis, ac a nobis humiliter petivisset ut premissis
assensum benivolum praeberemus, |[Nos cupientes cultum
divini numinis augmentari, donacioni et traditioni pretactis
pium probentes assensum, dictos quatuor mansos tractato
inter nos prohabito diligenti, de consensu nostro ac pro-
positorum nostrorum uanimi . . appropriamus . . ita tam
quod priorissa et Conventus . . duas liberas cere in festo
beati Bonifacii super altare ipsius in dicta fuldensi ecclesia
singulis annis in signum recognicionis dominii de dictis
quatuor mansis solvere teneantur, et quod H. predictus
nobis quatuor mansus suos quos habet .. in terminis: ville
Albungen de consensu nobilium virorum Guntheri et Fri-
derici fratrum dominorum de Salza proximorum heredum
ipsius donet et tradat in recompensam et locum premis-
sorum quatuor mansorum in, Obernhonde a nobis proprie-
tatis titulo perpetuo possidendos, quos quidem qualuor
mansus in Albungen nos H. Abbas .. ‘eidem H.loco pre-
fatorum mansorum quatuor in Obernhoude in feudum post-
modum concedimus . In quorum omnium testimonium nostra
sigilla presenlibus sunt appensa. Testes autem hujus sunt
honorabiles viri Marguardus Decanus predictus . de Erpha
propositus montlis monasterii sancte Marie prope Fuldam,
Ebirhardus de Rorinstein ecclesie fuldensis hospitelarius .
R. dictus Eselskop, Nobiles viri Hermannus comes de
Battinburg, Andreas dominus de Brunecke, Strenui viri
Ludewicus de Schenkewalt, Henricus de Abiete, Simon de
Slidese, Wigandus de Lutere, Cunradus de Bienbach milites,
nostri et dicte nostre ecclesie Vasalli et quam plures alii.
Datum anno dom. M.CCC. VIl . X Kal. Augusti.